
Krajská veterinární správa

Státn_í ' , Státní veterinární správy pro

veterlnarnl Zlínský kraj

správa
Lazy V. 654, Zlin 1, 760 01

T: +420 577 009 641

Elektronická adresa podatelny: epodatelna.kvsz©svscr.cz

ID datové schránky: wjh8cgi

svspoij3q5n006

PROTOKOL O KONTROLE

CJ- _:

Zahájení kontroly (první kontrolní úkon):

 

Datum: 18.10.2019 PODiSI |Před|ožení služebního průkazu

Poslední kontrolní úkon:

 

Datum: 18.10.2019 PODÍSí |Oznámení o ukončení kontroly

Kontrolu provedli (jména a příjmení kontrolních pracovníků):

Číslo služebního průkazu: _:|

Přizvaná osoba (jméno a příjmení, důvod přizvání):

 

Kontrola byla provedena podle zákona č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolni rad) a podle:

»; § 49 a § 52 zákona č. 166/1999 Sb.,

0 veterinární péči a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů

§ 16 odst. 4 zákona č. 110/1997 Sb.,

0 potravinách a tabákových výrobcích a o změně a doplnění některých souvisejících zákonů

v § 22 zákona č. 246/1992 Sb.,

na ochranu zvířat proti týrání, ve znění pozdějších předpisů

§ 24 odst. 5 zákona č. 154/2000 Sb.,

0 šlechtění, plemenitbě a evidenci hosp. zvířat a o změně souvisejících zákonů (plemenářský zákon)

Kontrolovaná osoba:

Obchodní jméno, sídlo / Jméno a příjmení, adresa, číslo OP nebo pasu:
 

 

Jc: _:

Místo kontroly (označení a adresa provozovny nebo hospodářství):
 

lín
 

 

Veterinární schvalovací číslo nebo registrační číslo: _

Kód katastrálního území: |670138 |

 

 

 

Za kontrolovaný subjekt se kontroly zúčastnil: »; Kontrolovaná osoba Povinná osoba

Jméno a příjmení: _ |

 

 

 



 

Předmět provedené kontroly:
 

Kontrola útulku pro zájmová zvířata - psy, kočky.

  
 

Kontrolní zjištění:
 

Úřední kontrola byla zahájena dne 18. 10. 2019 předložením služebního průkazu úřední veterinární

lékařk Kra'ské veterinární s rá Státní veterinární správy pro Zlínský kraj_MVDr.

ontrolní zjištění probíhalo na adrese Utulek pro zvířata v

 

    

v době od 10:00 do 12:00 hodin. Kontrole byla přítomna odpovědná

osoba paní—

1. Podmínky chovu:

Psi - v kotcich umisténi jednotlivé nebo ve skupině v závislosti na vzájemné snášenlivosti, věku a

pohlaví. Vnitřní části kotců pro psy ve zděných budovách, přístup a kontrola přes středovou chodbu,

nerezové železné mříže, vstupní uzavíratelná brána, podlaha s omyvatelnými kachlemi, pelechy, deky,

hračky, nerezové čisté misky na vodu. Vnější část (výběh) kotců je prostorná a zastřešená, boční stěny

mezi výběhy zděné a mřížové, přední stěnu tvoří nerezová mříž, podlahy betonové. Vstup mezi vnější a

vnitřní částí s uzavíratelným železným záklopem.

Kočky - drženy skupinově ve voliérách (vnitřní část ve zděné budově s přístupem ze středové chodby.

Podlahy jsou betonové a lehce omyvatelné. K dispozici pelechy, domečky, škrabadla, textilie, šplhací

stromy, záchodky s kočkolitem, nerezové misky s vodou. Ve středové chodbě se nacházejí patrové

klece pro kočky, které je potřeba oddělit z různých důvodů (vybavení pelechy, deky, hračky, záchodky s

kočkolitem, miska s čistou pitnou vodou).

Chovné prostory vybaveny materiály, které jsou snadno udržovatelné, čistitelné a dezinfikovatelné

Po příjmu zvířat (příjmová budova) jsou tato podrobena veterinárnímu vyšetření, ošetření a ponechána v

karanténě pod častějším dozorem. Součástí budovy jsou dočasné prostorné kotce, prostory pro

veterinární vyšetření, ošetření a hygienu zvířat (koupelna - mytí, česání, stříhání). Okolo vchodu do

budovy je pevné oplocení s brankou proti případnému úniku. Karanténa trvá minimálně 7 dní (14 - 21), v

rámci které jsou zvířata odčervena, odblešena a naočkována. Kotce mají podlahové topení - možnost

umístění nemocných jedinců.

Uvnitř areálu je travnatý výběh pro pohybování psů s překážkami pro výcvik a hry.

Celý areál je oplocený s hlavní vstupní bránou, která je uzamčená, hlášení přes zvonek a mikrofon.

Zoohygiena chovu je dobrá.

Zvířata byla vyšetřena adspekcí (pohledem) a palpací (pohmatem) u vybraných kusů. U zvířat k

okamžité adopci nebyly pozorovány žádné klinické příznaky onemocnění, zranění či pohybových potíží.

Psi a kočky se chovají přátelsky, nejsou vůči svým ošetřovatelům agresivní, neprojevují stereotypní

chování nebo jiné poruchy poukazující na nevhodný způsob chovu nebo zacházení. Nemocná zvířata

byla umístěná v izolaci pod veterinárním dohledem a byla jim poskytována veterinární péče.

Výživný stav zvířat byl dobrý, odpovídal typu plemene a věkové kategorii.

V době kontroly se v útulku nacházelo 77 psů a 50 koček.

2. Krmení a napájení

- celodenní přístup k čisté pitné vodě v čistých nerezových miskách v dostatečném objemu a množství

- zdroj pitné vody v jednotlivých budovách, vodovodní řád

- krmení - dospělí psi 1x denně, štěňata 2-3x denně, kočky 2x denně

- krmivo - granule, masové konzervy, pamlsky, dostatečná zásoba (psi - např.zn.—

3. Péče o zvířata

- dostatečný počet zaměstnanců (4 ošetřovatele + 2 administrativní pracovníci + 2 veterinární lékaři),

dobrovolníci (za splnění stanovených podmínek)

- denní kontrola zvířat a zařízení

- psi jsou venčeni pravidelně a denně, venkovní výběhy jednotlivých kotců poskytují prostor pro

dostatečný denní pohyb a hry. 8 útulkem spolupracují dobrovolníci, kteří se podílejí na venčení psů a

jejich socializaci. Při venčení zvířat mimo areál jsou dobrovolníci a zaměstnanci seznámeni a poučeni,

jak mají se psy zacházet, a jsou vybaveni (vodítka košík telefonický kontakt pro případ potřeby).

- výcvik psů s problémovým chováním - cvičitel_min. 1x/ týden, zajišťuje lepší socializaci,

ovladatelnost, čímž se zvyšuje šance na umístění psa

- chovatelské pomůcky předloženy

4. Veterinární éče

- zajišťuje MVDr. a MVDr.

- SVL provádí klinické vyšetření zvířat při příjmu, dále vakcinaci (vzteklina, DHPPiL), odčervení,

odblešení dle předepsaných schémat, čipování, případně léčbu nebo chirurgické zákroky

 

 



- čipování - registrace čipů - Národní registr majitelů zvířat

- kastrace - kočky - kočky 5. - 6. més. věku, kocouři po 8. měsíci věku - všechny

- psí - feny dle finančních možností útulku, psi pouze ze zdravotních důvodů

5. Asanace a dezinfekce

- pří úhynu smluvně zajištěný odvoz asanačníslužboumdíspozící

uzamykatelný nepropustný kafilerní mrazící box v odde ene uzamcene mís nos |, ezínfekce po

vyprázdnění

- pravidelná dezinfekce prostor, přípravek- koncentrace dle pokynů výrobce

6. Vedení dokumentace předložené provozovatelem

- provozní a sanítační řád, desinfekční program

- doklady o likvidaci úhynů

- odborná způsobilost zaměstnanců a 'e'ich roškolení Osvědčení o odborné z ůsobilosti ro odchyt

toulavých zvířat a zacházení s nimi) -

- ew!ence příjmu, výdeje a úhynu zvířat, karty zvířat (fotografie, individuální záznamy o zvířeti a o

provedených úkonech, číslo kotce) - písemně a elektronicky

- doklady o provedení platné vakcinace psů proti vzteklině (očkovací průkazy, pásy) - předložená

kartotéka, kontrola náhodně vybraných kusů

- dokumentace týkající se předání zvířat novému majiteli nebo k adopci (Protokol o předání zvířete do

pěstounské péče)

- živnostenský list

 

Odchyt zvířat zajišťuje proútulek—Doklado

ovolení k výkonu některých veterinárních asanačních činností - odchyt toulavých a opuštěných zvířat.

je vybavena speciálně upraveným autem odchytovým vybavením (rukavice, odchytové tyče a

síť, obojky, vodítka, košíky, klec, oblek). provádějící odchyt mají platná Osvědčení o odborné

způsobilosti pro odchyt toulavých zvířat a zac azeni s nimi.

Útulek také přebírá psy, kočky a drobná zvířata, které přivedou soukromé osoby (eviduje se) a dále na

základě smluvního vztahu.

V rámci kontroly byla pořízena fotodokumentace fotoaparátem zn._vpočtu 14

fotografií.

Závěr:

Úřední kontrolou nebylo zjištěno porušení zákona č. 246/1992 Sb., na ochranu zvířat proti týrání, ve

znění pozdějších předpisů, ání zákona č. 166/1999 Sb., o veterinární péčí a o změně některých

souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů.   
Kontrolovaná zvířata

Zvíře

Útulky pro ostatní zájmová zvířata

savci kočka domácí

savci domácí

 

Počet stran příloh k tomuto protokolu: |:|

»! Pořízena obrazová dokumentace Přiloženo pověření přizvané osoby

Datum vyhotovení protokolu: 7.11.2019

Poučení:

Proti kontrolním zjištěním uvedeným v tomto protokolu o kontrole může kontrolovaná osoba podat námitky

ve lhůtě 15 dnů ode dne doručení protokolu o kontrole. Námitky se podávají písemně kontrolnímu orgánu,

musí z nich být zřejmé, proti jakému kontrolnímu zjištění směřují, a musí obsahovat odůvodnění

nesouhlasu s tímto kontrolním zjištěním.

Podpisem kontrolovaná osoba stvrzuje převzetí a tím doručení protokolu o kontrole na misté.

 



 

Datum, podpis kontrolované osoby

_-
Podpis kontrolujícího

»! Podepsáno elektronicky

 

 

Datum, podpis povinné osoby

 

Podpis přizvané osoby


